



Medlem af Inatsisartut Aleqa Hammond, Siumut
Inatsisartut
/HER

Svar på § 37 spørgsmål nr. 2012-101 om Royal Greenlands indhandlingsanlæg i Qaarsut

03. maj 2012
Sagsnr. 2012-065200
Dok. Nr. 892231

I medfør af § 37 i Inatsisartuts forretningsorden har du fremsat spørgsmål vedrørende Royal Greenlands indhandlingsanlæg i Qaarsut. Spørgsmålene er henvist til min besvarelse.

Postboks 269
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 34 63 55
E-mail: apnn@nanoq.gl
www.nanoq.gl

Spørgsmål 1 til Naalakkersuisut

Hvornår var Royal Greenland A/S' indhandlingssted i Qaarsut åben for indhandling sidst?

Svar til spørgsmål 1

Royal Greenlands indhandlingsanlæg i Qaarsut er åben på nuværende tidspunkt, og indhandling af stenbiderrogn kan påbegyndes så snart de lokale klimatiske forhold tillader dette. Som det fremgik af pressemeddelelsen fra formanden for Naalakkersuisut og brev fra Royal Greenland d. 20. april 2012 kunne indhandlingen af stenbiderrogn til anlægget sidste år imidlertid ikke realiseres, selvom anlægget var åbent, da det fornødne udstyr ikke kom til bygden i tide. I løbet af sommeren blev anlægget klargjort til denne aktivitet, og det har således siden sidste år været fuldt funktionsdygtigt til indhandling. Pressemeddelelse og brev er vedlagt.

Spørgsmål 2 til Naalakkersuisut

Hvor mange tons stenbiderrogn er der i de sidste 5 år blevet indhandlet til indhandlingsstedet?

Svar til spørgsmål 2

GFLK har overfor mig oplyst, at der ifølge deres tal ikke har været indhandlet fisk eller rogn ved indhandlingsanlægget i Qaarsut de sidste 5 år.

Spørgsmål 3 til Naalakkersuisut

Hvor længe har Royal Greenland A/S indhandlingssted i Qaarsut været åben de sidste 5 år?

Svar til spørgsmål 3

Det kan oplyses, at indhandlingsanlægget indtil 2005 var ejet af det privatejede selskab Sisimiut Seafood, som solgte anlægget til selskabet Nuussuaq Fish, hvilket privatpersoner ejede sammen med Royal Greenland.

Royal Greenland ejede oprindeligt 25 % af Nuussuaq Fish, men overtog senere anparterne fra de private ejere af selskabet, hvilket skete på grundlag af sædvanlig aftale her-

om. Den 15. september 2009 blev anlægget i Qaarsut overdraget til Royal Greenland, som siden har ejet anlægget, det vil sige i ca. 2,5 år.

I forlængelse af overtagelsen blev mulighederne i området og anlæggets driftsmuligheder vurderet med henblik på nærmere planlægning af aktiviteter. Det bemærkes i den forbindelse, at der her er tale om et anlæg uden frysekapacitet.

Det skal understreges, at der i Royal Greenlands ejertid på intet tidspunkt er truffet beslutning om, at indhandlingsanlægget i Qaarsut skulle nedlukkes.

Med venlig hilsen

Ane Hansen